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Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

Constulte a su distribuidor sobre el peso méximo. que puede remolcar su vehiculo.
Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgjst tilladte vaegt efter Deres karetg;.
Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt fér din bil.

Maximaini pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém prikazu nebo v
uzivatelské pfirudce. )

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfalgende komponenter
vedlagt festemateriell
Medfdljande komponenter -
Dodané upeviiovaci dily

4x M10x32 E 2x M12x70

@ 2x M2

2x M12




024431 MONTAGEHANDLEIDING

12.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de achterlichtunits en de bumper. Verwijder de metalen binnenbumper (deze komt te
vervallen.).

Demonteer de laatste 2 vitlaatsteunen (4 x M8x30) en verwijder het hitteschild en de kunststof
afdekkap.

Verwijder de, aan de binnenzijde van het chassis gesitueerde, afdichtstickers van de
montagegaten.

Schuif de trekhaak in het chassis en monteer de trekhaak t.p.v. de gaten “A” m.b.v. 4 bouten
M10x32.

Maak een uitsparing in de bumper conform het meeleverde sjabloon.

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M10 (10.9) - 68 Nm

M12 - 79Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten).

Monteer het hitteschild, de kunststof afdekkap en de uitlaatsteunen.

Bereid de montage van de kabelset voor.

. Monteer de bumper terug.
. Monteer de kogel incl. stekkerdoosplaat t.p.v. de gaten “B” m.b.v. 2 bouten M12x70 incl.

veerringen en moeren.

LET OP: De kentekenplaat moet volledig zichtbaar zijn, verwijder daarom altijd de koppelingskogel
indien deze niet gebruikt wordt.

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

ho==li

024431 FITTING INSTRUCTIONS

1.

10.
11.

12.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Dismount the rear light units and the bumper. Remove the metal inside bumper (this will no longer be
used).
Dismount the 2 rearmost exhaust supports (4x M8x30) and remove the heat shield and the synthetic
cover cap.

Remove the stickers from the fitting points on the inside of the chassis.

Slide the towbar in the chassis and mount the towbar at the holes “A" using 4 M10x32 bolts.
Make a recess in the bumper according to the provided template.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M10 (10.9) -68 Nm

M12 -79Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Remount the heat shield, the synthetic cover cap and the exhaust supports.

Prepare the fitting of the wiring kit.

Remount the bumper.

Mount the ball including socket plate at the holes “B" using the M12x70 bolts, spring washers and
nuts.

ATTENTION: The license plate has to be visible over the whole area. Therefore the ball must be
removed always if the towbar is not in use.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any i
njudicious use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

024431 DESCRIPTION DUMONTAGE

10.
11.

12.

Séparer les différents éléments d’attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Demonter les feux arriéres et le pare-chocs. Enlever le pare-chocs intérieur métallique (il ne sera
pas remonté).

Démonter les deux supports d’échappement arriére (4x M8x30) et enlever I'écran thermique et le
couvercle en plastique.

Enlever les rubans adhésif des trous de fixation a l'intérieur du chassis.

Positionner I'attelage dans le chéassis et ie monter au niveau des trous “A” a I'aide des 4 boulons
M10x32.

Découper fe pare-chocs suivant le gabarit.

Fixer I'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:
M10(10.9) -68Nm

M12 -79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.
Remonter I'écran thermique, le couvercle en plastique et les supports d’échappement.

Préparer le montage du faisceau.

Remonter le pare-chocs.

Monter la boule et le support de prise au niveau des trous “B” a l'aide des boulons M12x70, des
rondelles grower et des écrous.

ATTENTION: La plague d’immatriculation doit étre visible entiérement, en conséquence la boule doit
étre enlevée quand I'attelage n'est pas utilisé.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient
causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).



024431 ANBAUANWEISUNG

1.

2.

3.

10.
1.

12.

Die Anhéngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Oberprifen. im
Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die Rickieuchten und den StoRfanger demontieren. Den metallischen InnenstoRfanger entfernen (wird
nicht mehr benétigt).

Die letzten zwei Auspuffstlitzen (4x M8x30) demontieren und das Hitzeschild und die
Kunstoffabdeckkappe entfernen.

Den an der Innenseite angebrachte Abdichtkleber der Montagelécher entfernen.

Die Anhdngevorrichtung in das Chassis schieben und die Anhéngevorrichtung mit vier Schrauben
M10x32, an die Locher “A” montieren.

Einen Ausschnitt im Stof}fanger gemaR beigefligter Schablone vornehmen.

Die Anh&ngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
M10 (10.9) - 68 Nm

M12 -79Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Das Hitzeschild, die Kunstoffabdeckkappe und die Auspuffstiitzen montieren.

Die Montage des Kabelsatzes vorbereiten.

Den Stoltfénger wieder montieren.

Die Kugel und Steckdosenhalteplatte mit zwei Schrauben M12x70, Federringen und Muttern an die
Lécher “B” montieren.

ACHTUNG: Das Nummernschild muB volisténdig sichtbar sein. Falls die Anh&ngevorrichtung nicht
benutzt wird, muf} die Kugel immer entfernt werden.

Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund
unsachgeméBer Benutzung verursacht wurde, (lbernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

024431 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1. Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos del gancho de remolque. Si procede,
retirar et pegamento existente en los puntos de sujeccién.

2. Desmontar el conjunto de pilotos traseros y el parachoques. Retirar el parachoques interior
metélico (éste ya no se utiliza).

3. Desmontar los 2 soportes traseros del tubo de escape (4 x M8x30) y retirar la pantalla térmica
y la tapa sintética.

4. Quitar las pegatinas de cierre de los orificios de montaje, las cuales se encuentran en la parte
interior del chasis.

5. Meter el gancho de remolque en el chasis y montarlo en los orificios “A” por medio de 4 pernos
M10x32.

6. Efectuar un vaciado en el parachoques de acuerdo con la plantilla entregada.

7. Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:
M10 (10.9) -68 Nm
M12 -79Nm
Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segln los pares de
apriete dados).

8. Montar la pantalla térmica, la tapa sintética y los soportes del tubo de escape.

9. Hacer los preparativos para el montaje del juego de cables.

10. Montar de nuevo el parachoques.

11. Montar la bola con la placa del enchufe en los orificios “B" por medio de 2 pernos M12x70, con
inclusién de aros elasticos y tuercas.
ATENCION: Sino va a utilizar el gancho de remolque, desmontar siempre Ia bola, porque la
placa de matricula debe ser visible en toda la superficie.

12. Bosal no asume responsabilidad de ningln tipo por defectos en el producto causados por o
debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su
responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).

024431 MONTAGEVEJLEDNING

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa traekkrogen. Eventuelt kit pa

fastgerelsespunkterne fiernes.

Afmontér baglygteenhederne og kofangeren. Fjern den indre metalkofanger (denne bortfalder).

Afmontér de sidste 2 udstedningsstatter (4 x M8x30) og fiern varmeskjoldet og

kunststofafdsekningen.

Fjern afdeskningsmaerkerne over monteringshullerne pa indersiden af chassiset,

Skyd traekkrogen ind i chassiset og montér trackkrogen ved hullerne “A” vha. 4 bolte M10x32.

Lav en udskeering i kofangeren i henhold tit den medfaigende skabelon.

Fastger treekkrogen. Felgende momenter skal iagttages:

M10(10.9) -68 Nm

Mm12 -79Nm

Det er ngdvendigt at efterspeende motrikken efter ca. 1000 km.

8. Montér varmeskjoldet, kunststofafdeskningen samt udstedningsstatterne.

9. Forbered kabelfgringen.

10. Seet nu kofangeren pa plads.

11. Montér kuglen inkl. stikdaseplade ved hullerne “B” vha. 2 bolte M12x70.inkl. fiederskiver og
matrikker.
OBS! Hvis traekkrogen ikke anvendes, skal nummerpladen vaere helt synlig. | det tilfeelde fjernes
kugledelen.

12. Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som falge af skyid
eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2
N.B.W. (hollandsk privatret)).
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024431 MONTERINGSHANDLEDNING
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2.
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10.
11.

12.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detalbeskrivning. Om det behdvs tag bort
underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

Demontera bakljusmodulerna och kofangaren. Avlagsna kofangarens innanméte av metall (den
kommer e anvéndas igen).

Demontera de bakersta 2 stagen for avgasroret (4 x M8x30) och avlagsna vérmeskdlden och
tackkapan av plast.

Aviagsna tétningsdekalerna fér monteringshalen som sitter pa chassits insida.

Skjut in dragkroken i chassit och montera dragkroken vid halen “A” med 4 skruvar M10x32.

Skar ut en del ur kofangaren enligt den bifogade schablonen.

Montera dragkroken. Spénn med momentnyckel enligt féljande:

M10(10.9) - 68 Nm

M12 -79Nm

Det &r nédvandigt att dra at bultarna igen efter ungeféar 1000 km kérning (enligt angivna
momentangivelser).

Montera varmeskolden, tackkapan av plast och avgasrorets stag.

Foérbered montering av kabelsatsen.

Satt tillbaka kofangaren.

Montera kulan inklusive kontaktplattan vid halen “B" med 2 skruvar M12x70 inklusive fjaderbrickor
och muttrar.

OBS! Registreringsskylten maste vara fullstdndigt synlig, avidgsna déarfor alitid dragkroken nér den
inte anvénds.

Bosal kan inte stéllas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvéndaren eller genom
omdémesldst bruk av produkten av anvandaren eller en person som han bér ansvar for (art. 185,
paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

024431 NAVOD K MONTAZ|

1.

NoOAGN

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé souéasti tazného zafizeni. Pokud je to nezbytné,
odstranit ze sty&nych bodl v zavazadiovém prostoru ochranny prostfedek.

Demontovat zadn{ svétla a naraznik. Vyjmout vnitini kovovy naraznik (nebude jiz pouzit).
Demontovat 2 zadni vyfukové podpéry. ( 4x M8x30), vyjmout tepelny $tit a umélohmotny kryt.
Z montaznich bodd na vnitni strané podvozku odstranit nélepky.

Provléknout tazny nosnik do podvozku a pfipevnit k otvoriim ,A" ~ pouzit 4 Srouby M10x32.
Podle dodanych $ablon zhotovit v nérazniku vyfez.

TaZné zafizeni zabezpedit, vechny Srouby. Hodnoty togivého momentu

M10 (10.9) - 68Nm

M12 - 79Nm

Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout viechny Srouby a matice na vy$e uvedené hodnoty
to&ivého momentu.

Pfipevnit zpét tepelny $tit, umélohmotny kryt a vyfukové podpéry.

Pfipravit montaz elektroinstalace.

. Pfipevnit zpét naraznik.
. Namontovat kouli v&etn& zasuvky do otvord “B” pomoci $roubli M12x70, pruznych podloZek a matic.

Pozor; SPZ vozidla musi byt viditelnd v celé ploSe. Proto se musi koule demontovat, jestlize tazné
zafizeni neni pouzivano.

. FirmaBosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zdvadu na vyrobku zplisobenou nespravnym zachazenim

na strané uzivatele nebo osoby za kterou je zodpovédny.

024431 MONTERINGSVEILEDNING

1.
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12.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne
seg pa festepunktene.

Ta av baklyktenhetene og stetfangeren. Fjern den indre metallstetfangeren (denne faller bort).
Ta av de siste 2 utstotingsstettene (4 x M8x30) og fiern varmeskjoldet og kunststoffdekket.
Fjern dekkemerkene som sitter over monteringshullene pa innsiden av chassiset.

Skyv slepekroken inn i chassiset og fest slepekroken ved hullene “A” ved hjelp av 4 skruer
M10x32.

Lag en utskjeering i stetfangeren i samsvar med den medfeigende malen.

Fest tilhengerfestet. Handter i den forbindelse felgende tilstramningsmomenter:

M10(10.9) - 68 Nm

M12 -79Nm

Det er nadvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte t
ilstramningsmomentene).

Monter varmeskjoldet, kunststoffdekket og utstatingsstettene.

Klargjer kabelfaringen.

. Sett stetfangeren pa plass.
. Monter kulen med stikkdaseplate ved hullene “B" ved hjelp av 2 skruer M12x70 med fjaerskiver

og mutre.

OBS: Nummerskiltet ma vaere helt synlig. Fjern derfor alltid koplingskulen hvis denne ikke er i
bruk.

Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av
skjedeslos eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185, ledd 2 i den
nederlandske sivilrettslige lovboken).
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